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 ساخت نانوابزار ماموگرافی جديد 
با حساسيت و عملکرد بالا

يک شرکت هلندی با استفاده از حسگر 
دارای نانوسيم نقره موفق به ساخت دستگاه 
ماموگرافی جديدی شده  است که حساسيت 
بالاتری نسبت به محصولات موجود در بازار 
داشته و بيمار هنگام استفاده از آن درد کمتری 
را متحمل می شود. کمبريوس تکنولوژيز 
)Cambrios Technologies( يک شرکت 
کاليفرنيايی در حوزه فناوری نانوسيم نقره است. 
اين شرکت اخيراً اعلام کرده است که حسگر 
انعطاف پذير آن ها که با استفاده از فناوری 
ClearOhm ساخته شده  در توليد محصول 
ماموگرافی يک شرکت هلندی مورد استفاده 
قرار گرفته است. اين محصول توسط شرکت 
سيگمااسکرينينگ )Sigmascreening( که در 
شهر آمستردام مستقر است، توليد شده  است. 
برای سنجش وجود سرطان پستان معمولاً از 
تابش اشعه ايکس استفاده می شود. اين فرآيند 
توسط دستگاه انجام شده و بسيار دردناک است. 
سيگما اخيراً ابزار صاف و حساسی را ساخته 
است که می تواند حجم و سفتی توده موجود 
در بدن را اندازه گيری کند. فشاری که دستگاه 
روی بافت بدن وارد می کند مورد آزمايش و 
اندازه گيری قرار می گيرد با اين کار پزشک 
می تواند قبل از اين که فشار به مرحله دردناکی 
برسد، آن را متوقف کند. اين ابزار با دقت 
بيشتری نسبت به تابش اشعه ايکس می تواند 
وجود سرطان را شناسايی کند. وجود لايه نازک 
حاوی نانوسيم های نقره که هم انعطاف پذير و 
هم شفاف است به توليدکننده اجازه می دهد 
تا حسگر حساس تری برای شناسايی سرطان 
توليد کند. پدال مورد استفاده در اين ابزار موفق 
به دريافت گواهينامه EU شده  است. ايوو 
آرنينکوف، مديرعامل شرکت سيگما، می گويد: 
»سيگما موفق به ساخت دستگاه ماموگرافی 
جديدی شده  است. اين دستگاه با همکاری دو 
شرکت ديگر و با استفاده از فناوری نانوسيم های 
نقره توليد شده  است. ما بسيار خوشحاليم که 
فرصت تازه ای برای پياده سازی خلاقيت ها و 
نوآوری ها به دست آمده است.« گربن هايدمن 
از مديران شرکت کليمانت که در ساخت اين 
دستگاه همکاری داشته می گويد: »کمبريوس 
تکنولوژيز در حوزه ساخت لايه های نازک 
شفاف مبتنی بر نقره پيشرو است. برای اين که 
بتوان از قطعات مختلف در اين دستگاه استفاده 
کرد، ابتدا بايد کيفيت آن ها بررسی شود. در 
اين بين، نانوسيم های نقره توليد شده توسط 
کمبريوس تمامی ملزومات مورد نظر ما را 

داراست.«
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انتشار نتايج اوليه نانوحامل ليپوزومی 

ضدسرطان
يک شرکت توليدکننده نانوحامل ليپوزومی 
ضد سرطان اقدام به انتشار نتايج آزمون های 
اوليه خود کرده است. اين نانوحامل قادر است 
انواع مختلف داروهای شيمی درمانی را با خود 
حمل و در محل تومور با کمترين عوارض 

جانبی رهاسازی کند. 
 Celator ( فارماکيوتيکالز  سلاتور 
Pharmaceuticals( اعلام کرد که نتايج مثبت 
اوليه به دست آمده از تحقيق روی فناوری 
CombilPlex را منتشر می کند. اين نتايج در 
 AACr-NCI-EOTC کنفرانس بين المللی
ارائه شد. فناوری کمبيپلس يک نانوحامل 
دارويی است که می تواند داروهای شيمی  
درمانی را درون تومور رهاسازی کند. اين 
رهاسازی به آرامی انجام شده و اثرات جانبی 
اندکی برای بافت های سالم دارد. اين فناوری 
در پاسخ به مشکل اثرات سمی داروهای شيمی  
درمانی ساخته شده است داروهايی که منجر به 
آسيب بافت های آسيب  ديده می شود. براساس 
داده های ارائه شده در اين کنفرانس، نانوذرات 
آبگريز حاوی دارو می تواند داروهای شيمی  
درمانی مختلف را با خود حمل و رهاسازی 
کند. در آزمايش های انجام شده محققان نشان 
دادند که در صورت استفاده از تمام اين داروهای 
شيمی درمانی، توزيع و پخش اوليه دارو که 
معمولاً اتفاق می افتد، رخ نخواهد داد بنابراين 
اثرات سمی آن روی سلول های سالم به حداقل 
می رسد. همچنين اين نانوحامل دارويی امکان 
استفاده از دوز بالاتر داروی شيمی درمانی را 
فراهم می کند بدون اين که اثرات جانبی آن روی 
سلول های سالم ديده شود. يافته های محققان 
نشان داد اين نانوحامل روی تومورهای مقاومت 
به دوز رايج درمانی نيز تاثيرگذار است. محققان 
برای بهبود اثربخشی اين سيستم دارويی، نسبت 
بهينه اجزاء تشکيل دهنده آن را شناسايی کردند. 
بعد از بهينه سازی ساختار دارويی، محققان آن 
را روی موش های آزمايشگاهی مورد آزمايش 
قرار دادند. نتايج نشان داد که در طول 10 ساعت 
هيچ اثری از فاز توزيع اوليه ديده نشد. لورنس 
ماير از مديران اين شرکت می گويد: »کمبيپلکس 
می تواند داروهای شيمی  درمانی مختلف را با 
کارايی بالا در سلول های سرطانی رهاسازی 
کند. موفقيت اوليه اين فناوری روی داروهای 
شيمی  درمانی مختلف، اطلاعات لازم برای 

تحقيقات بعدی ما را فراهم می کند.«

گامی برای کشف دریچه های آب و فاضلاب و انشعابات غیرقانونی؛
 ساخت دستگاه اسکن زمين تا عمق 47 متری 

توسط محققان كشور
پژوهشگران مرکز رشد دانشگاه آزاد رودهن دستگاه اسکن زمين را برای 
بررسی انشعابات نفتی و کشف دريچه های گمشده شرکت  آب و فاضلاب 
عرضه کردند که قابليت هشدار گازهای سمی برای کار در معادن را نيز دارد.
محمدرضا قاسمی مجری طرح در گفت وگو با خبرنگار علمی ايسنا با 
اشاره به جزئيات اين دستگاه گفت: اين دستگاه به منظور اسکن و نمايش 
تصاوير شبيه سازی شده زير زمين عرضه شده است. وی با تاکيد بر اين که 
تاکنون دستگاه هايی در اين زمينه توليد شده است، اظهار داشت: در دستگاه 
بومی شده مشکلات موجود در اين دستگاه ها رفع شده است. قاسمی دشوار 
بودن آناليز داده ها را از جمله مشکلات موجود در نمونه های خارجی نام 
برد و يادآور شد: اين محدوديت باعث شد تا افرادی که دارای دانش کم در 
اين حوزه بودند، قادر به آناليز داده ها نباشند و کاربرد دستگاه تنها در کنار 
افراد متخصص ميسر بود. وی اضافه کرد: در دستگاه ساخته شده در کشور 
تنظيمات و آناليزها به صورت اتوماتيک است و داده های خروجی اين دستگاه 
قابل فهم برای اپراتورهای غير متخصص نيز هست. اين امر موجب شده 
آموزش و بهره برداری از دستگاه کاهش يابد. اين محقق، قيمت تمام شده اين 
دستگاه را يک دوم نمونه های خارجی ذکر کرد و افزود: در اين مطالعات 3 
نسل از اين دستگاه ها را توليد کرديم که رزولوشن سومين نسل از اين دستگاه 
100 برابر نمونه آلمانی است. وی با تاکيد بر اين که اين دستگاه در کلاس 
دستگاه های صحرايی طراحی و ساخته شده است، گفت: دستگاه اسکن زمين 
قابل نصب بر روی خودرو و قابل حمل از سوی اپراتور است به اين صورت 
که با حرکت دادن دستگاه بر روی زمين، دستگاه از طريق امواج اقدام به اسکن 
زمين می کند. قاسمی ادامه داد: همزمان با اسکن، تصاوير به صورت زنده برای 
اپراتور نمايش داده می شود. مجری طرح با تاکيد بر اين که اين دستگاه قادر 
به اسکن زمين تا عمق 47 متری است يادآور شد: برای کاربردهای خاص 
چون اکتشافات نفتی امکان اسکن در اعماق بيشتر زمين فراهم است. قاسمی 
با اشاره به کاربردهای اين دستگاه اظهار داشت: از اين دستگاه در حوزه آب 
و فاضلاب برای کشف شيرهای برنجی و دريچه های گمشده که يکی از 

معضلات شرکت های آب و فاضلاب است، استفاده می شود.
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كشت پنبه تراريخته در ١6 كشور جهان
آزمايش های مزرعه يی روی پنبه تراريخته در غنا با موفقيت به پايان رسيد. 
در آزمايشی که دانشمندان در شمال غنا در شش منطقه روی پنبه تراريخته 
مقاوم به آفات انجام دادند، پنبه تراريخته را در کنار پنبه غير تراريخته کشت 
داده و نتايج و آثار هر دو را مورد ارزيابی قرار دادند. مزارع پنبه غير تراريخته 
شش مرتبه با حشره کش اسپری شدند در حالی که گياهان پنبه تراريخته 
تنها دو بار محلول پاشی شدند. نتايج مثبت اين ارزيابی نشان داد که کشت 
پنبه تراريخته، علاوه بر کاهش مصرف سموم و آفت کش های شيميايی 
و توليد بيشتر موجب کاهش نيروی انسانی و هزينه های توليد و افزايش 
سودآوری برای کشاورزان شده است. علاوه بر اين، کشت پنبه تراريخته با 
استفاده کمتر از سموم شيميايی باعث کاهش خطرات مربوط به سلامت و 
بهداشت کشاورزان و امنيت محيط زيست می شود. با انجام اين آزمايش، 
کشاورزان غنا به علت بازده بالا و مقرون به صرفه بودن پنبه تراريخته مشتاق 
به کشت و توليد اين محصول در کشور خود شده اند. البته کشت رسمی پنبه 
تراريخته به آزمايش ها و تحقيقات بيشتری نياز دارد که به تاييد سازمان ملی 
ايمنی زيستی اين کشور نياز دارد. اگر چه آزمايشات مزرعه يی کشت پنبه 
تراريخته نتايج و آثار مثبت نشان داد اما برای تجاری سازی اين محصول به 
اقدامات لازمی قبل از کشت آن نياز است که به زودی بعد از تصويب آن، 

پنبه تراريخته در غنا تجاری سازی خواهد شد.

اخبار خبر

محققان دانشگاه مالک اشتر واحد شاهين 
شهرموفق به توليد پوشش های نانوساختاری 
شدند که می تواند به عنوان سطح محافظت 
کننده حرارتی بدنه فضاپيماها به کارگرفته 
شود، برتری ويژه اين پوشش ها نسبت به 
پوشش های معمولی، وزن بسيارکمتر آن ها 

است.
دکتر کمال قانی از محققان اين طرح گفت: 
نتايج اين تحقيقات که درمقياس آزمايشگاهی 
صورت گرفته، افزون بر سامانه های فضايی، 
در صنايع انرژی های تجديدپذير نيز قابل 
کاربرد است. وی بيان کرد: ماهواره ها درفضا 
و درشرايط مختلف بايد تغييرات دمايی را 
درمحدوده 180- تا120+ درجه سانتی 
گراد تحمل کنند، گاهی آن بخش ماهواره 
که به سمت خورشيد است، بسيار گرم و 
طرف مقابل آن که درسايه قرار دارد، بسيار 
سرد می شود، اين اختلاف دما و تغيير ناگهانی 
در صورت تعديل نشدن می تواند صدمات 

زيادی را به تجهيزات داخلی ماهواره وارد 
کند. قانی دراشاره به راهکاررفع اين مشکل 
اظهارکرد: عموما برای حفظ تعادل گرمايی 
ودرنتيجه عملکرد بهينه تجهيزات داخلی، 
سطوح سامانه های فضايی توسط پوشش 
های کنترل حرارتی، پوشانده می شوند، لذا 
باتوجه به پيشرفت علم هوافضا و استفاده 
ازانواع گوناگون ماهواره ها درفضا، دستيابی 
به پوششی با بهترين خواص اهميت فراوانی 
يافته است، دراين طرح نيز پوشش هايی با 
استفاده ازرنگدانه نانومتخلخل مغناطيسی 
ازجنس اکسيد آهن سنتزشده وعملکرد آن 
درحفاظت از بدنه فضاپيما به کمک آزمون 
های مختلفی مورد ارزيابی قرارگرفته است. 
اين محقق درخصوص ويژگی های مورد 
نياز برای ساخت پوشش های کنترل حرارتی 
گفت: تحقيقات نشان داده که استفاده از رنگ 
هايی با نسبت جذب به نشر نزديک به يک، 
بهترين نتيجه را جهت استفاده در پوشش های 

کنترل حرارتی ماهواره ها و فضاپيماها دارن،. 
به همين دليل است که پوشش های متشکل 
از رنگدانه های سياه معدنی و يا کربن سياه، 
بسيار متداول است. وی يادآور شد: براساس 
نتايج به دست آمده، رنگدانه های متخلخل 
مغناطيسی سنتز شده در اين کار، از ساختار 
خوبی برخوردارند و نسبت جذب به نشر 
نور بهتری نسبت به رنگدانه های متداول 
صنعتی وحتی کربن سياه دارند، به عبارتی 
نسبت جذب به نشر آن نسبت به نمونه های 
متداول، به عدد يک نزديکتر بوده و بنابراين 
گزينه بسيار مناسبی جهت ساخت پوشش 
های کنترل حرارتی فضاپيما خواهد بود.قانی 
درخصوص ساير مزيت های اين پوشش 
گفت: وزن فضاپيما و سيستم های فضايی 
يک عامل مهم در طراحی آن ها به شمار می 
آيد، در اين تحقيق به دليل استفاده از رنگدانه 
نانومتخلخل در تهيه رنگ به منظور نفوذ رزين 
به داخل رنگدانه و پخش شدگی بهتر آن، وزن 

رنگدانه کاهش يافته است، اين امردر نهايت 
موجب کاهش وزن نهايی سيستم خواهد شد، 
از طرفی نانوتخلخل های موجود دررنگدانه 
سبب شده تا مقدار رنگدانه ای که استفاده می 
شود، کمتر از مقدار غلظت حجمی بحرانی 
رنگدانه باشد، بنابراين عملکرد بهتر پوشش 
تهيه شده در آزمون های عمومی مانند، آزمون 
سايش، آزمون چسبندگی و آزمون خمش، 
حاصل شده است.به گفته اين محقق، از نتايج 
اين طرح می توان افزون بر سامانه های فضايی 
مدار پايين درکلکتورهای خورشيدی و منابع 

توليد انرژی نيز استفاده کرد.

محققان به تازگی نوع جديدی 
از »جوهر« ابداع کردند که با استفاده 
از آن می توان عناصر و بخش های 
اصلی و کليدی سيستم های رادار 
را ساخت. اين اميدواری وجود 
دارد که اين ابزارهای چاپ شده با 
تراشه های کامپيوتری ادغام شوند و 
سيستم های رادار جامعی را تشکيل 

دهند.
پژوهشگران آزمايشگاه ريتون 
در دانشگاه ماساچوست امريکا 
نوع جديدی از »جوهر« ابداع 
کردند که می توان از آن برای چاپ 
اجزاء ميکروويو قابل تنظيم استفاده 
کرد. اين اجزاء ميکروويو تشکيل 
دهنده عناصر اصلی و کليدی 
سيستم های رادار هستند. عناصر و 
المان های چاپ شده با استفاده از 
اين جوهر جديد يک نوع ويژه ای از 
خازن ها را شکل می دهند که خازن 
ولتاژ-متغير يا«varactor« ناميده 
می شود. اين خازن يکی از اجزای 
الکتريکی ضروری سيستم های 
رادار مدرن است. ابزارهای برپايه 
varactor، واحدهای ساختمانی 

تعويض کننده های فازی هستند 
که به صورت الکترونيکی پرتو 
رادارهای مدرن AESA را هدايت 
می کنند. ابزار جديد قابل چاپ 
ديگری که با استفاده از اين جوهر 
جديد ساخته شده، يک فيلتر است 
که می تواند از عبور فرکانس های 
ويژه ای از تابش الکترومغناطيس 
جلوگيری کند يا به آنها اجازه عبور 
 دهد. چنين فيلترهايی از تابش 
ناخواسته که موجب مختل کردن 

سيستم رادار می شود، جلوگيری 
می کنند.

کريستوفر مک کارل يکی از 
 Raytheon مديران مرکز تحقيقاتی
می  گويد:»   UMass-Lowell
همچون  چاپ  قابل  ابزارهای 
انتقال دهنده و فيلترها فازی منجر 
ارزان تر  فرايندهای ساخت  به 
و سريع تر می شوند. بزرگترين 
مشکل و تنگنا در سيستم های 
الکترونيکی اين است که به طور 

با  الکترونيکی  ابزارهای  کلی 
عملکرد بالا )با ارزش( به موادی 
متکی هستند که نيازمند ساخت در 
دماهای بالا هستند که با پلاستيک 
سازگار نيستند.« به تازگی محققان 
جوهرهای رسانايی طراحی و ابداع 
کرده اند که اغلب حاوی نانوذرات 
فلزی هستند و اين فرصت را فراهم 
می سازند تا در دماهای نسبتاً پايين 
به کار گرفته شوند. جوهرهايی 
که برای ساخت ابزارهای قابل 

تنظيم برای رادارها مورد استفاده 
قرار می گيرد بايد حاوی فلزاتی 
با خصوصيات الکتريکی ويژه ای 
قابل  ولتاژ  اعمال  با  که  باشند 
تنظيم باشند. در اين جوهر جديد 
اين ذرات فلزی درون يک پليمر 
در  )نرمش پذير  ترموپلاستيک 
برابر حرارت( معلق می شوند، و 
امکان ترسيب ساده و پخت در 
دماهای نسبتاً پايين که سازگار با 
برخی پلاستيک های ويژه هستند، 
فراهم می شود. برای ساخت اين 
دو ابزار، اين تيم تحقيقاتی از يک 
چاپگر جت ائروژل استفاده کردند 
چاپگری که از جريان های گاز 
برای ترسيب دقيق جوهر رسانای 
ساخته شده از نقره استفاده می کند. 
اين گروه همچنين از يک چاپگر 
ديگر که برای پخش کردن جوهر 
متکی به ارتعاشات کوچک است، 
استفاده کردند. محققان اميدوارند 
اين ابزارهای چاپ شده جديد در 
آينده با تراشه های کامپيوتری ادغام 
شوند و سيستم های رادار جامعی 

را تشکيل دهند.

محققان ایرانی نانو پوشش های سبک برای حفاظت بهتر بدنه فضا پیماها ساختند

دانشـمندان قبل از به کارگيری باکتری ها بايد 
مطمئن شـوند کـه آن ها در محدوده تعيين شـده 
قـرار می گيرنـد و بـا توليدمثل باعث آسـيب به 
بـدن نمی شـوند. به هميـن منظور، محققـان در 
موسسه فناوری ماساچوست )MIT( و دانشگاه 
هـاروارد)Harvard( نوعی سيسـتم ايمنی برای 
نـوع خاصـی از باکتری هـا در نظـر گرفته اند که 
اصطلاحـاً بـه آن »کليدهای مـرگ« می گويند. با 
ايـن کليدها محققـان می توانند درصـورت نياز 

باکتری هـا را از بيـن ببرند.
گروه هـای تحقيـق زيـادی در حال سـاخت 
و توسـعه باکتری هايـی هسـتند کـه بـا کنتـرل 
انسـان به نقاط مختلف بدن فرسـتاده  شـده و در 
جلوگيـری و تشـخيص بيماری ها به پزشـکان 
کمـک کننـد. چنيـن باکتری هايـی همچنيـن 
می تواننـد در نشـان دادن سـموم رودخانه هـا و 
بهبـود بـاروری محصـولات کشـاورزی مفيـد 

واقع شـوند.
بـه  هرحـال، دانشـمندان قبـل از اينکـه ايـن 
باکتری هـا را آزادانـه در بـدن رهـا کننـد بايـد 
مطمئن شـوند که آن هـا از محدوده تعيين شـده 
نگريزنـد و بـا توليدمثـل باعث آسـيب بـه بدن 
نشـوند. بـه همين منظـور، محققان در موسسـه 
فنـاوری ماساچوسـت )MIT( و دانشـگاه 
هـاروارد )Harvard( نوعی سيسـتم ايمنی برای 
ايـن باکتری هـا در نظـر گرفته اند کـه اصطلاحاً 
بـه آن »کليدهـای مرگ« می گويند. اين سيسـتم 
هنگامی کـه مـاده شـيميايی خاصـی کنـار ايـن 
باکتری هـای مصنوعـی وجـود نـدارد، باعـث 

مـرگ ايـن باکتری هـا می شـود.
جيمـز کالينز پروفسـور مهندسـی پزشـکی 
در موسسـه فنـاوری ماساچوسـت می گويـد: 
»تلاش هـای زيـادی برای توسـعه اين سيسـتم 
ايمنـی در سـال های اخير صورت گرفته اسـت. 
بايـد ژنـی بـرای ايـن باکتری هـا طراحی شـود 
کـه به مـا اطمينان دهـد باکتری فقـط در حضور 
آمينواسـيد ها و يـا مواد شـيميايی ديگر می تواند 
بـه حيات خـود در بدن ادامه دهـد. بدين ترتيب 
ايـن باکتری ها بسـيار قابل کنترل خواهنـد بود.«
ايـن سيسـتم از دو کليد تشکيل شـده اسـت 
 »)Passcode( و »پسَکُد »)Deadman( که »ددِمَن

ناميـده می شـوند. در سـاختار کليـد ددِمَـن يک 
نـوع توالـی ژنتيکـی قـرار داده شده اسـت کـه 
نيـاز بـه مـاده شـيميايی خارج اسـت تـا مانع از 
بيـان مـاده سـمی و از بيـن برنـده سـلول شـود. 
ايـن توالـی ژنتيکی هماننـد يک ترمز اسـت که 
می تـوان هدايت فعاليت باکتری را با اسـتفاده از 
آن انجام داد. اين سـوئيچ می تواند بين دو حالت 
مختلـف تغييـر وضعيت دهـد به طـوری که در 
هـر وضعيت، يک ژن کاملا خامـوش و ديگری 
کامـلا بيـان می شـود. زمانـی کـه يـک سـوئيچ 
روی يـک وضعيت باشـد، يکـی از فاکتورهای 
نسـخه برداری بيان شـده و فاکتور دوم غيرفعال 
می شـود. هنگامی کـه يـک مولکـول کوچـک 
وجـود داشـته باشـد کليـد روی حالت ضعيف 
خواهـد بود. ولی به  محـض اين که اين مولکول 
حذف شـود کليد روی حالت قوی قرار خواهد 
گرفت. اين کليد برای شناسـايی و حذف سموم 

مختلـف در بـدن طراحی  شده اسـت.
در مقابـل، کليـد پسَـکُد مانند يـک پردازنده  
منطقـی عمل می کند. هنگامی که مواد شـيميايی 
معيـن به  عنـوان ورودی بـه اين کليد داده شـود، 
اجـازه حيـات و تکثير به باکتری هـا داده خواهد 
شـد. ايـن کليـد از فاکتورهـای نسـخه برداری 
مختلفی سـاخته شده اسـت که در آنها دامنه های 
مسـتقلی به منظـور شناسـايی مولکول هـای 
کوچـک قـرار دارد. هنگامی کـه ايـن کليـد 
درمی يابـد کـه ترکيـب درسـتی از مولکول های 
کوچـک در محيـط وجـود دارنـد، اجـازه بقای 
باکتری هـا را می دهـد. ولـی هنگامی کـه ايـن 
ترکيـب صحيـح از مولکول هـای کوچـک در 
محيط نباشـد، ايـن باکتری هـا نابود می شـوند.

جيمـز می افزايـد: »ترکيـب مولکول هايی که 
به عنـوان ورودی برای اين کليـد قابل  قبول بوده 
و اجـازه ادامـه  حيات باکتری هـا را می دهد، قابل 
 تغييـر اسـت. هميـن ويژگی اسـت که سيسـتم 
را بسـيار انعطاف پذيـر کـرده و باعـث می شـود 
دامنه کاربردهای آن گسـترده تر شـود.«نتايج اين 
 Deadman« پژوهـش در قالب مقاله ای با عنـوان
 and Passcode microbial kill switches for
 Nature در نشـريه bacterial containment

Chemical Biology منتشـر شده اسـت.

پژوهشگران به کشف جدیدی دست یافتند؛

 ایجاد چاشنی انفجاری 
روی باکتری های مهندسی شده

محققان دریافتند؛

ساخت نانوجوهرهايی كه برای چاپ رادار مناسب هستند

باركد: 28384804 آگهي تغييرات شركت «پيشتاز صنعت كاران فرنام» با مسئوليت 
محدود به شماره ثبت 475330 و شناسه ملي 14005070950 به استناد صورتجلسه 
هيئت مديره مورخ 1394/7/16 تصميمات ذيل اتخاذ گرديد: محل شركت در واحد 
ثبتي تهران به آدرس: تهران تهرانپارس فلكه چهارم انتهاي خ توحيد شهرك پارس خ 
نگارستان نبش نگار چهارم بلوك 16 طبقه دوم واحد 5 كد پستي 1689614516 تغيير 
يافت وماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گرديد. با ثبت اين مستند تصميمات تغيير محل 
الكترونيك  سوابق  در  متقاضي  توسط  شده  انتخاب  ثبتي)  واحد  يك  در  نشاني  (تغيير 
شخصيت حقوقي مرقوم ثبت و در پايگاه آگهي هاي سازمان ثبت قابل دسترسي مي باشد. 
150145/م الف  اداره ثبت شركت ها و موسسات غيرتجاري/ سازمان ثبت اسناد و املاك كشور

 باركد: 28357691 آگهي تغييرات شركت «رامونا تجارت جهانيان» با مسئوليت محدود 
به شماره ثبت 461196 و شناسه ملي 14004432838 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومي فوق العاده مورخ 1394/7/8 تصميمات ذيل اتخاذ گرديد: محل شركت در واحد 
ثبتي تهران به آدرس تهران جنت آباد جنوبي خ شهيد مصطفي پژوهنده خ 14 شرقي 
در  مربوطه  ماده  و  يافت  تغيير  پستي 1473867515  كد   4 واحد   4 طبقه  پلاك 23 
اساسنامه اصلاح گرديد. با ثبت اين مستند تصميمات تغيير محل (تغيير نشاني در يك 
واحد ثبتي) انتخاب شده توسط متقاضي در سوابق الكترونيك شخصيت حقوقي مرقوم 

ثبت و در پايگاه آگهي هاي سازمان ثبت قابل دسترسي مي باشد.
 150146/م الف  اداره ثبت شركت ها و موسسات غيرتجاري/ سازمان ثبت اسناد و املاك كشور

باركد: 28357273 آگهي تغييرات شركت «ماهان سيستم راشا» با مسئوليت محدود 
به شماره ثبت 444792 و شناسه ملي 14003707000 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومي فوق العاده مورخ 1394/7/8 تصميمات ذيل اتخاذ گرديد: هيئت مديره شركت 
مركب از 5 نفر خواهد بود كه در مجمع عمومي عادي يا عادي بطور فوق العاده از بين 
شركا يا از خارج انتخاب مي شوند و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گرديد. با ثبت اين 
مستند تصميمات كاهش/افزايش اعضاي هيئت مديره انتخاب شده توسط متقاضي در 
سوابق الكترونيك شخصيت حقوقي مرقوم ثبت و در پايگاه آگهي هاي سازمان ثبت قابل 

دسترسي مي باشد.
 150147/م الف  اداره ثبت شركت ها و موسسات غيرتجاري/ سازمان ثبت اسناد و املاك كشور

با  آمود»  آذر  كيا  ساخت  و  «مهندسي  شركت  تغييرات  آگهي   28359383 باركد: 
مسئوليت محدود به شماره ثبت 450822 و شناسه ملي 14003925429 به استناد 
ذيل  تصميمات   1394/7/13 مورخ  العاده  فوق  بطور  عادي  عمومي  مجمع  صورتجلسه 
اتخاذ گرديد: آقاي كوروش پورحبيب به ش م 0061383651 به سمت مديرعامل و 
عضو هيئت مديره آقاي محمد ميابي به ش م 0055535372 به سمت رئيس هيئت 
مديره براي مدت نامحدود انتخاب گرديدند. دارندگان حق امضاء: كليه اوراق و اسناد 
بهادار و تعهدآور شركت از قبيل چك، سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامي و اوراق 
عادي و اداري با امضاي مديرعامل يا رئيس هيئت مديره هريك به تنهايي همراه با مهر 
شركت معتبر است. با ثبت اين مستند تصميمات انتخاب و تعيين سمت هيئت مديره، 
تعيين وضعيت حق امضاء انتخاب شده توسط متقاضي در سوابق الكترونيك شخصيت 

حقوقي مرقوم ثبت و در پايگاه آگهي هاي سازمان ثبت قابل دسترسي مي باشد.
 150148/م الف  اداره ثبت شركت ها و موسسات غيرتجاري/ سازمان ثبت اسناد و املاك كشور

باركد: 28356901 آگهي تغييرات شركت «ماهان سيستم راشا» با مسئوليت محدود 
صورتجلسه  استناد  به   14003707000 ملي  شناسه  و   444792 ثبت  شماره  به 
اتخاذ گرديد: افراد  العاده مورخ 1394/7/8 تصميمات ذيل  مجمع عمومي عادي فوق 
زاده  اميررضا  انتخاب شدند:  نامحدود  براي مدت  اعضاي هيئت مديره  به سمت  ذيل 
رضا  مديره  هيئت  عضو  و  مديرعامل  سمت  به   00811007094 م  ش  به  طهراني 
رضازاده  مهدي  مديره  هيئت  رئيس  سمت  به   0041639049 م  ش  به  آزادمهر 
ناظران  نجمه  مديره   هيئت  رئيس  نايب  سمت  به   0041227123 م  ش  به  طهراني 
به ش م 1062807715 به سمت عضو هيئت مديره  محمدسعيد سكوتي به ش م 
و  اوراق  كليه  امضاء:  حق  دارندگان  مديره  هيئت  عضو  سمت  به   0041183010
اسناد بهادار و تعهدآور شركت از قبيل چك، سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامي 
از اعضاي  نايب رئيس هيئت مديره و يكي  و  با امضاي رئيس  اداري  و  اوراق عادي  و 
هيئت مديره متفقاً همراه با مهر شركت معتبر است. با ثبت اين مستند تصميمات تعين 
وضعيت حق امضا، انتخاب و تعيين سمت هيئت مديره انتخاب شده توسط متقاضي در 
سوابق الكترونيك شخصيت حقوقي مرقوم ثبت و در پايگاه آگهي هاي سازمان ثبت قابل 

دسترسي مي باشد.
 150149/م الف  اداره ثبت شركت ها و موسسات غيرتجاري/ سازمان ثبت اسناد و املاك كشور

باركد: 28383170 آگهي تغييرات شركت «مهندسين مشاور پاياسازان متين ابنيه» با 
مسئوليت محدود به شماره ثبت 462471 و شناسه ملي 14004495686 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومي فوق العاده مورخ 1394/7/15 تصميمات ذيل اتخاذ گرديد: 
آبادي  گوي  خ  تهران خ شهيد دستگردي  آدرس  به  تهران  ثبتي  واحد  در  محل شركت 
خ بلائيان پلاك 4 طبقه اول كد پستي 1916715911 تغيير يافت و ماده مربوطه در 
اساسنامه اصلاح گرديد. با ثبت اين مستند تصميمات تغيير محل (تغيير نشاني در يك 
واحد ثبتي) انتخاب شده توسط متقاضي در سوابق الكترونيك شخصيت حقوقي مرقوم 

ثبت و در پايگاه آگهي هاي سازمان ثبت قابل دسترسي مي باشد. 150150
/م الف  اداره ثبت شركت ها و موسسات غيرتجاري/ سازمان ثبت اسناد و املاك كشور

 باركد: 28383692 آگهي تغييرات شركت «مهندسين مشاور پاياسازان متين ابنيه» 
به   14004495686 ملي  شناسه  و   462471 ثبت  شماره  به  محدود  مسئوليت  با 
گرديد:  اتخاذ  ذيل  تصميمات   1394/7/15 مورخ  مديره  هيئت  استناد صورتجلسه 
چك،  قبيل  از  شركت  تعهدآور  و  بهادار  اسناد  و  اوراق  كليه  امضاء:  حق  دارندگان 
سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامي و اوراق عادي و اداري با امضاي مديرعامل 
اين  ثبت  با  است.  معتبر  شركت  مهر  با  همراه  تنهايي  به  مديره  هيئت  رئيس  يا 
سوابق  در  متقاضي  توسط  شده  انتخاب  امضاء  حق  وضعيت  تعيين  تصميمات  مستند 
قابل  ثبت  سازمان  هاي  آگهي  پايگاه  در  و  ثبت  مرقوم  حقوقي  شخصيت  الكترونيك 

مي باشد. دسترسي 
 150151/م الف  اداره ثبت شركت ها و موسسات غيرتجاري/ سازمان ثبت اسناد و املاك كشور

باركد: 28388498 آگهي تغييرات شركت «مهندسي پاك مهر مديا» با مسئوليت محدود 
به شماره ثبت 400242 و شناسه ملي 10320516549 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومي عادي بطور فوق العاده مورخ 1394/5/25 تصميمات ذيل اتخاذ گرديد: اعضاي 
به  نوذري  آقاي علي  انتخاب گرديدند:  به قرار ذيل  نامحدود  براي مدت  هيئت مديره 
ش م 0065958381 به سمت مديرعامل و عضو هيئت مديره خانم فريبا عبدي به 
به ش م  امني  انگيز  روح  خانم  مديره  رئيس هيئت  به سمت  ش م 2938997493 
م  ش  به  اوجاقي  منصور  آقاي  مديره  هيئت  رئيس  نايب  سمت  به   1601778708
2939352781 به سمت عضو هيئت مديره دارندگان حق امضاء: كليه اوراق و اسناد 
بهادار و تعهدآور شركت از قبيل چك، سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامي و اوراق 
عادي و اداري با امضاي مديرعامل همراه با مهر شركت معتبر است. با ثبت اين مستند 
تصميمات تعيين وضعيت حق امضاء، انتخاب و تعيين سمت هيئت مديره انتخاب شده 
توسط متقاضي در سوابق الكترونيك شخصيت حقوقي مرقوم ثبت و در پايگاه آگهي هاي 

سازمان ثبت قابل دسترسي مي باشد.
 150152/م الف  اداره ثبت شركت ها و موسسات غيرتجاري/ سازمان ثبت اسناد و املاك كشور

با مسئوليت محدود در  آراد»  تندر  باركد: 28388607 آگهي تأسيس شركت «قطعه 
تاريخ 1394/7/27 به شماره ثبت 480940 به شناسه ملي 14005304757 ثبت 
و امضاء ذيل دفاتر تكميل گرديده كه خلاصه آن به شرح ذيل جهت اطلاع عموم آگهي 
مي گردد. موضوع شركت: تهيه و توليد و توزيع و خريد و فروش و واردات و صادرات 
بانكهاي  از  برابر قوانين جاري كشور، اخذ وام و تسهيلات  بازرگاني  كليه كالاهاي مجاز 
بصورت ارزي و ريالي، انعقاد قرارداد با كليه اشخاص حقيقي و حقوقي داخلي و خارجي 
شركت در كليه مناقصات و مزايدات دولتي و خصوصي داخلي و خارجي، ترخيص كالا 
مجوزهاي  از  پس  موضوعات  انجام  قانوني  در صورت ضرورت  داخلي  گمركات  كليه  از 
لازم  مدت شركت: از تاريخ ثبت به مدت نامحدود مركز اصلي شركت: تهران فلكه دوم 
پستي 1471864569  كد  واحد 12   4 پلاك  بهنام  خ  كاشاني  اله  آيت  بلوار  صادقيه 
سرمايه شركت: مبلغ 5000000 ريال مي باشد. اولين مديران شركت: سالار آقابيگي 
به سمت مديرعامل و عضو هيئت مديره به ش م 0017401968 دارنده 1200000 
ريال سهم الشركه فرحناز غفاري به سمت رئيس هيئت مديره به ش م 0046854002 
دارنده 2550000 ريال سهم الشركه سعيد آقابيگي به سمت عضو هيئت مديره به ش 
م 0010266593 دارنده 1250000 ريال سهم الشركه  بعنوان اعضاي هيئت مديره 
براي مدت نامحدود انتخاب شدند. دارندگان حق امضاء: كليه اوراق و اسناد بهادار و 
تعهدآور شركت از قبيل چك، سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامي و اوراق عادي و 
اداري با امضاي هريك از اعضاي هيئت مديره منفرداً همراه با مهر شركت معتبر است. 
اختيارات نماينده قانوني:  طبق اساسنامه (ثبت موضوع فعاليت مذكور به منزله اخذ و 

صدور پروانه فعاليت نمي باشد)
 150153/م الف  اداره ثبت شركت ها و موسسات غيرتجاري/ سازمان ثبت اسناد و املاك كشور


